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Noyabrın 8-də Bakıda, Heydər 
Əliyev Mərkəzində Azərbay-
canda iki milyard ton neft hasil 
olunması münasibətilə təntənə-

li mərasim keçirilib.
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev məra-
simdə iştirak edib. Dövlətimi-

zin başçısı mərasimdə nitq söy-
ləmişdir.
Sonra SOCAR-ın prezidenti 
Rövnəq Abdullayev, “28 May” 
Neft-Qaz Çıxarma İdarəsinin 
10 saylı özülünün rəisi Qədim 
Əliyev, BP-nin Azərbaycan, 
Gürcüstan və Türkiyə üzrə re-
gional prezidenti Qəri Counz, 
Bakı Ali Neft Məktəbinin birin-
ci kurs tələbəsi Mahirə Əsədo-
va, SOCAR-ın vitse-prezidenti 
Xoşbəxt Yusifzadə çıxış ediblər.

Prezident İlham Əliyevin Sərən-
camı ilə Azərbaycan Respubli-
kasının neft sənayesi sahəsində 
uzunmüddətli səmərəli fəaliy-
yətinə görə Xoşbəxt Yusifzadə 
birinci dərəcəli “Əmək” ordeni 
ilə təltif olunmuşdur.
Dövlətimizin başçısı ordeni 
Xoşbəxt Yusifzadəyə təqdim 
etmişdir.
Sonda Azərbaycanın neft səna-
yesinin tarixinə həsr edilən vi-
deoçarx nümayiş olunmuşdur.

Noyabrın 6-da metronun “İçə-
rişəhər” stansiyasında Bakı 
Metropoliteninin 50 illik yubi-
leyi ilə əlaqədar metropoliten-
də istismar edilmiş retro vaqon-
ların bərpadan sonra təqdimatı 
olub.
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev retro 
vaqonlarla tanış olub.
Xatırladaq ki, 1967-ci il noyab-
rın 6-da Bakı Metropoliteninin 
“İçərişəhər” stansiyasından ilk 
qatar uzunluğu 10 kilometr-
dən bir qədər az olan xətt üzrə 
hərəkətə başlayıb. “Sahil”, “28 
May”, “Gənclik” və “Nəriman 
Nərimanov” stansiyaları hə-
min xəttin üzərində yerləşirdi. 
Ulu öndər Heydər Əliyevin 
istər Sovet dövründə, istərsə də 
müstəqillik illərində Azərbay-
cana rəhbərlik etdiyi dövrlərdə 
iqtisadiyyatın digər sahələrin-
də olduğu kimi, metro da sürət-
li inkişaf yolu keçib, istismara 
buraxılan stansiyaların sayı 14-ə, 
xətlərin ümumi uzunluğu isə 
22 kilometrə çatdırılıb.
“Bakı Metropoliteni” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyətinin sədri 
Zaur Hüseynov dövlətimizin 

başçısına retro vaqonlar barədə 
məlumat vermişdir.
Qeyd edək ki, Mıtişşi maşınqa-
yırma zavodunda istehsal olu-
nan ilk belə retro vaqonlar “A” 
tipli vaqonlar adlandırılırdı. Bu 
vaqonlar 1934-cü ilin sonunda 
hazırlanıb. Həmin vaqonlarda 
oturmaq üçün 52 və ayaq üstə 
dayanmaq üçün isə 120 yer var 
idi. Bu tipli vaqonlardan biri 
1968-ci ildə yol ölçmək üçün 
Bakıya göndərilib.
Retro tipli digər vaqonlar “Q” 
tipli vaqonlar idi. Yeni mühər-
rikli vaqonlar Qorki xətti üçün 
nəzərdə tutulduğuna görə “Q” 
tipli adlandırılırdı. Bu vaqon-
ların istismar müddəti 1983-cü 
ildə başa çatıb.
Təqdimatı olan “E” tipli di-
gər vaqonların hazırlanmasına 
isə 1956-cı ildə başlanılıb. “E” 
tipli ilk sınaq vaqonu 1959-cu 
ilin sonlarında istehsal olunub. 
Bu tipli vaqonlar Sovet İttifaqı 
dövründə beş şəhərin - Mosk-
va, Leninqrad, Kiyev, Bakı və 
Tbilisinin metropolitenlərinə 
göndərilirdi. Bakıya “E” tipli 47 
ədəd vaqon çatdırılmışdı.
Sonra Prezident İlham Əliyev 

retro vaqonlardan ibarət qatar-
la “İçərişəhər” stansiyasından 
“Nəriman Nərimanov” stansi-
yasına gəlmişdir.
Qeyd edək ki, 2003-cü ildə Bakı 
Metropoliteni yeni inkişaf mər-
hələsinə qədəm qoyub. 50 il-
lik yubileyi qeyd edilən Bakı 
Metropoliteninin hazırda 25 
stansiyası, 1 elektrik deposu və 
36,6 kilometr uzunluğunda 3 
xətti var. “Bakı Metropoliteni 
Xətlərinin Konseptual İnkişaf 
Sxemi”nə əsasən, gələcəkdə 
metropolitenin ümumi şəbəkə-
si 3 mövcud - Yaşıl, Qırmızı və 
Bənövşəyi, həmçinin 2 əlavə 
yeni xətt - Mavi və Sarı xətlər 
olmaqla 5 xətdən, 76 stansiya-
dan, 6 elektrik deposundan və 
119,1 kilometr metro xəttindən 
ibarət olacaq. Perspektivdə 51 
yeni stansiyanın inşa edilməsi 
və 84,3 kilometr uzunluğunda 
metro xəttinin çəkilməsi nəzər-
də tutulub.
Retro vaqonlarla tanış olan 
Prezident İlham Əliyev 50 il-
lik yubileyi münasibətilə Bakı 
Metropoliteninin kollektivini 
təbrik etmiş, yeni-yeni uğurlar 
arzulamışdır.
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“Ölkələrimizin coğrafi vəziyyəti 
əməkdaşlığımızın önəmli amilidir”. 
Bu sözləri Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev Tehranda keçirilən 
üçtərəfli Zirvə görüşündə çıxışın-
da demişdir.
Noyabrın 1-də Tehranda Azərbay-
can Respublikası nın Prezidenti İl-
ham Əliyevin, İran İslam Respubli-
kasının Prezidenti Həsən Ruhaninin 
və Rusiya Federasiyasının Prezidenti 
Vladimir Putinin üçtərəfli Zirvə gö-
rüşü keçirilib.
İran, Azərbaycan və Rusiya prezi-
dentləri görüşdə çıxış ediblər.
Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yev demişdir:
- Bugünkü Zirvə görüşünün böyük 
əhəmiyyəti var. Bu görüş ke çən il ya-
radılmış üçtərəfli, yüksək səviyyəli 
əməkdaşlıq formatının möhkəmlən-
dirilməsi işində mühüm addımdır.

Azərbaycan dünyada yeganə öl-
kə dir ki, onun həm İran, həm də 
Rusiya ilə sərhədləri var. Ölkələri-
mizin coğrafi vəziyyəti əməkdaş-
lığımızın önəmli amilidir. Xalqla-
rımızın tarixi əlaqələri isə üç ölkə 
arasında tərəfdaşlığın möhkəm 
təməlini təşkil edir.
Azərbaycan İran və Rusiya ilə 
bey nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində 
uğurlu əməkdaşlıq həyata keçirir. 
İranla İslam Əməkdaşlıq Təşkila-
tı, İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı 
(EKO), Rusiya ilə MDB, ATƏT, 
Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq 
Təşkilatı çərçivəsində birgə fəaliy-
yətimizi qeyd etmək istərdim. Biz 
BMT çərçivəsində də fəal əmək-
daşlıq edirik. Bu gün dünyada 
beynəlxalq hüququn normalarının 
bərqərar olması gündəlikdə duran 
ən önəmli məsələlərdən biridir. Əf-

suslar olsun ki, bir çox hallarda bu 
normalar işləmir və kobudcasına 
pozulur. Ermənistan-Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsi buna 
əyani misaldır. Ermənistan Azər-
baycanın əzəli torpağı, ayrılmaz 
hissəsi olan Dağlıq Qarabağı və ət-
raf  7 rayonu 20 ildən çoxdur ki, iş-
ğal altında saxlayır. 
Qeyd etmək lazımdır ki, nüfuzlu 
beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən 
bu münaqişə ilə bağlı müvafiq qə-
rar və qətnamələr qəbul olunmuş-
dur. Bunların sırasında dünyanın 
aparıcı qurumu olan BMT Təhlükə-
sizlik Şurasının Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin işğal edilmiş torpaq-
larımızdan dərhal və qeyd-şərt-
siz çıxarılmasını tələb edən qət-
namələrini, Qoşulmama Hərəkatı, 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, ATƏT 
və digər təşkilatların qəbul etdiyi 

oxşar qərar və qətnamələri göstər-
mək olar. Ancaq Ermənistan buna 
məhəl qoymur, BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələrini icra etmir, 
işğalçı siyasətini davam etdirir. Er-
məni işğalına tezliklə son qoyul-
malı, Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yü bərpa edilməlidir.
Bəzi hallarda BMT Təhlükəsizlik Şu-
rasının qətnamələri dərhal icra edi-
lir. Ermənistan-Azərbaycan, Dağ lıq 
Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı qəbul 
edilmiş qətnamələr isə 20 ildən çox-
dur ki, kağız üzərində qalır. Bu, ikili 
standartların göstəricisidir. Bugün-
kü status-kvo qəbuledilməzdir və 
dəyişdirilməlidir. 
Üçtərəfli format iqtisadi əmək-
daşlığımızın daha yüksək sə-
viyyəyə qaldırılması üçün yaxşı 
imkan yaratmışdır. Qeyd etmək 
la zımdır ki, Azərbaycanın Rusi-
ya və İran ilə ticarət dövriyyəsi 
2017-ci ilin yanvar-sentyabr ayla-
rında 2016-cı ilin müvafiq dövrü 
ilə müqayisədə əhəmiyyətli dərə-
cədə artmışdır. Gələcəkdə biz bu 
müsbət dinamikanı saxlamalı və 
artırmalıyıq. İrandan və Rusiya-
dan Azərbaycan iqtisadiyyatına 
qoyulan sərmayənin həcmi artır. 
Keçənilki Zirvə görüşündən son-
ra İran şirkətləri Azərbaycanda 
avtomobil və dərman preparatları 
zavodlarının tikintisinə iri həcm-
də sərmayələr qoymuşdur. Rusiya 
şirkəti isə daha bir dərman prepa-
ratları zavodunun tikintisinə bö-
yük sərmayə yatırır. Azərbaycan 
da öz növbəsində hər iki ölkəyə 
sərmayə qoyuluşunu artırır. Bu 
sərmayə layihələri qarşılıqlı dost-
luğun və inamın təzahürüdür. Üç 
ölkə arasında əlaqələrin uğurlu 
inkişafının nəticəsi olaraq biz-
nes dairələri də daha inamla sər-
mayə qoymağa başlamışlar. Ümid 

edirəm ki, bugünkü Zirvə görüşü 
də ölkələrimizin biznes dairələri-
nin daha da ruhlandırılmasına və 
qarşılıqlı sərmayə qoyuluşunun 
artırılmasına xidmət edəcək.
Ölkələrimiz neft-qaz sahəsində də 
uğurlu əməkdaşlıq həyata keçirir-
lər. İran və Rusiya şirkətləri 20 il-
dən artıqdır ki, Xəzərin Azərbaycan 
sektorunda neft-qaz yataqlarının iş-
lənilməsində iştirak edirlər.
Elektroenergetika sahəsində əmək-
daşlıq inkişaf edir. Azərbaycan 
həm İran, həm də Rusiya ilə öz 
enerji xətlərini birləşdirib. Azərbay-
canın və Rusiyanın enerji sistemləri 
paralel iş rejimində fəaliyyət göstə-
rir. İki ölkənin enerji sistemlərini 
“Xaçmaz-Dərbənd” və “Yalama” 
elektrik verilişi xətləri birləşdirir. 
İran-Azərbaycan enerji sistemlərini 
isə “İmişli-Parsabad” elektrik xət-
ləri birləşdirmişdir. Araz çayında 
Ordubad və Marazad Su Elektrik 
stansiyalarının tikintisi haqqında 
imzalanmış saziş qüvvəyə minmiş 
və icra edilir. Ordubad Su Elektrik 
Stansiyasının tikintisi uğurla gedir.
Bu il üç ölkə arasında dəmir yolla-
rında daşınma tarifləri razılaşdırıl-
mışdır. Beləliklə, Azərbaycan-Ru-
siya sərhədindən Azərbaycan-İran 
sərhədinə qədər dəmir yolu istis-
mara tam hazır vəziyyətə gətiril-
mişdir. Bu yol Şimal-Cənub nəq-
liyyat dəhlizinin önəmli hissəsidir. 
Azərbaycan, eyni zamanda, İran 
ərazisində Astara-Rəşt dəmir yolu-
nun tikintisinin maliyyələşdirilmə-
sində iştirak etməyə hazırdır. 
Gələn il Bakı-İran sərhədi müasir 
magistral avtomobil yolu istismara 
veriləcək. 
Beləliklə, Şimal-Cənub nəqliyyat 
dəhlizinin Azərbaycan hissəsinin 
yaradılması prosesi son mərhələyə 
qədəm qoyub. Şimal-Cənub nəq-

liyyat dəhlizi bir çox ölkələr üçün 
böyük əhəmiyyət kəsb edir.
Bizi birləşdirən Xəzər dənizi ümu-
mi sərvətimizdir. Xəzər sülh, dost-
luq və əməkdaşlıq dənizidir. Xəzər 
dənizində sərhəd mühafizəsi işində 
etibarlı əməkdaşlıq mövcuddur.
Rusiya Müdafiə Nazirliyinin təşəb-
büsü ilə keçirilən “Beynəlxalq Ordu 
Oyunları - 2017” çərçivəsində bu 
yaxınlarda Bakıda “Dəniz Kuboku 
- 2017” beynəlxalq yarışları təşkil 
olundu. Bundan əlavə, hərbi dəniz 
qüvvələrimizin gəmiləri qarşılıq-
lı olaraq dostluq səfərləri həyata 
keçirirlər. Xəzərdə təhlükəsizlik 
tədbirlərinin gücləndirilməsi, nar-
kotrafik, qaçaqmalçılığa qarşı birgə 
mübarizə yaxşı nəticələrə gətirib 
çıxarıb. Bu sahələrdə əməkdaşlıq 
böyük əhəmiyyət kəsb edir.
Azərbaycan sivilizasiyalararası, 
dinlərarası dialoqun möhkəmlən-
dirilməsi işinə də öz töhfəsini verir. 
Bizim təşəbbüsümüzlə 2008-ci ildə 
başlanan, 100-dən çox müsəlman və 
xristian ölkəsini birləşdirən “Bakı 
Prosesi” BMT tərəfindən dəstəklə-
nir və yüksək qiymətləndirilir.
2015-ci və 2017-ci illərdə 100-dən 
çox ölkənin iştirakı ilə Bakıda ke-
çirilən birinci Avropa və dördüncü 
İslam Həmrəyliyi Oyunları idman 
yarışları olmaqla bərabər, eyni za-
manda, mədəniyyətlərarası dia-
loqa verdiyimiz növbəti töhfə idi.
İran, Rusiya, Azərbaycan üçtərəfli 
əməkdaşlığı regionda təhlükəsiz-
liyin, sabitliyin, iqtisadi inkişafın 
təmin olunmasına xidmət edir. 

x x x
Görüşün sonunda Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev, İran Pre-
zidenti Həsən Ruhani və Rusiya 
Prezidenti Vladimir Putin Zirvə 
görüşünün Birgə Bəyannaməsini 
imzalamışlar.
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Noyabrın 7-də Milli Məclisin 
İqtisadi siyasət, sənaye və sahi-
bkarlıq, Müdafiə, təhlükəsizlik 
və korrupsiya ilə mübarizə, Tə-
bii ehtiyatlar, energetika və eko-
logiya, Aqrar siyasət,  İctimai 
birliklər və dini qurumlar ko-
mitələrinin birgə iclası keçirilib. 
İclasda  respublikamızın 2018-
ci il dövlət büdcəsi haqqında 
məsələyə baxılmışdır.
İclası aparan Milli Məclisin İq-
tisadi siyasət, sənaye və sahib-
karlıq komitəsinin sədri Ziyad 
Səmədzadə hər bir ölkədə döv-
lət büdcəsi layihəsinin müza-
kirəsinin maraqla qarşılandığını 
demişdir. Onun sözlərinə görə, 
qlobal risklər şəraitində ölkəmi-
zin gələn ilin dövlət büdcəsinin 
layihəsi mükəmməl və şəffaf 
hazırlanıb. Müzakirə zamanı 
səslənəcək təkliflər isə imkanlar 
daxilində nəzərə alınacaq.
Maliyyə naziri Samir Şərifov 
gələn ilin dövlət büdcəsinin la-
yihəsi ilə bağlı ətraflı məlumat 
vermiş, bildirmişdir ki, növbə-
ti ilin büdcə layihəsi dünya və 

Azərbaycan iqtisadiyyatında 
gözlənilən meyillərin təhlili 
əsasında hazırlanıb.  Büdcə la-
yihəsinin tərtibi zamanı İqtisa-
diyyat Nazirliyinin hazırladığı 
2018-2021-ci illər üzrə makro-
iqtisadi proqnoz göstəriciləri, o 
cümlədən 2018-ci ildə ÜDM-in 
1,5 faizlik, qeyri-neft ÜDM-i-
nin isə 2,9 faizlik artım sürəti 
əsas kimi qəbul edilib. Dövlət 
və icmal büdcələrinin gəlirləri-
nin hesablanması üçün 1 barrel 
xam neftin satış qiyməti 45 ABŞ 
dolları səviyyəsində götürülüb.
Prezident İlham Əliyev qey-
ri-neft sektorunun davamlı və 
rəqabətqabiliyyətli inkişafını, 
bu sahənin ÜDM-də və  büd-
cə gəlirlərində xüsusi çəkisi-
nin artırılmasını, kiçik və orta 
sahibkarlıq fəaliyyəti üzrə sti-
mullaşdırıcı vergi islahatları-
nın davamlılığını, azad rəqabət 
mühitinin inkişaf etdirilmə-
sini, investisiya qoyuluşunun 
təşviqinin genişləndirilməsini 
2018-ci ildə hökumətin prioritet 
vəzifələri kimi müəyyənləşdi-

rib. 2018-ci ilin  dövlət büdcəsi 
hazırlanarkən bu vəzifələrin ic-
rası ilə əlaqədar maliyyə təmi-
natının yaradılmasına, ölkənin 
milli təhlükəsizliyinin və mü-
dafiə qabiliyyətinin gücləndiril-
məsinə, kənd təsərrüfatı istehsa-
lının stimullaşdırılmasına, elm, 
təhsil, səhiyyə, sosial təminat, 
mədəniyyət və idman sektorla-
rının maddi-texniki təminatının 
daha da yaxşılaşdırılmasına, 
məşğulluq səviyyəsinin yüksəl-
dilməsinə, əhalinin aztəminatlı 
təbəqəsinin sosial müdafiəsinin 
artırılmasına, habelə beynəlxalq 
öhdəliklərimizin, ilk növbədə, 
beynəlxalq təşkilatlara üzvlük 
haqlarının maliyyələşdirilmə-
sinə üstünlük verilib.
2018-ci il üçün dövlət büdcəsi-
nin gəlirləri 20 milyard 127 mil-
yon manat proqnozlaşdırılır ki, 
bu da ÜDM-in 29 faizi həcmin-
də olmaqla, 2017-ci ilin təsdiq 
olunmuş proqnozu ilə müqa-
yisədə 3 milyard 361 milyon 
manat və yaxud 20 faiz, 2016-
ci ilin faktiki icra göstəricisi ilə 

müqayisədə 2 milyard 621,2 
milyon manat və yaxud 15 faiz 
çoxdur. Neft sektoru üzrə bü-
dcə gəlirlərinin dövlət büdcəsi 
gəlirlərində xüsusi çəkisi 55,1 
faiz və ya 11 milyard 96 milyon 
manat nəzərdə tutulur. Neft 
sektoru üzrə büdcə gəlirlərinin 
83,1 faizini və ya 9 milyard 216 
milyon manatını Dövlət Neft 
Fondundan transfertlər, 16,9 fa-
izini və ya 1 milyard 880 milyon 
manatını vergi orqanlarının 
xətti ilə neft sektorundan daxi-
lolmalar təşkil edəcək. Vergi 
orqanlarının xətti ilə neft sekto-
ru üzrə daxilolmalarda ADRNŞ 
üzrə büdcə ödənişləri 1 milyard 
380 milyon manat və Azərbay-
can Beynəlxalq Əməkdaşlıq 
Şirkəti üzrə mənfəət vergisi 500 
milyon manat nəzərdə tutulur.
Qeyri-neft sektoru üzrə büd-
cə gəlirlərinin dövlət büdcəsi 
gəlirlərində xüsusi çəkisi 44,9 
faiz və ya 9 milyard 31 milyon 
manat nəzərdə tutulur. Bu da 
2017-ci ilin təsdiq olunmuş 
proqnozu ilə müqayisədə 205 
milyon manat və ya 2,3 faiz 
çoxdur. Qeyri-neft sektoru üzrə 
büdcə gəlirlərinin 66,7 faizini 
və ya 6 milyard 27 milyon ma-
natını vergi orqanlarının xətti 
ilə daxilolmalar, 26,9 faizini və 
ya 2 milyard 430 milyon mana-
tını Dövlət Gömrük Komitəsin-
dən daxilolmalar, 6,4 faizini və 
ya 574 milyon manatını digər 
gəlirlər təşkil edəcək.
2018-ci ilin dövlət büdcəsinin 
xərcləri 20 milyard 905,7 mil-
yon manat proqnozlaşdırılır. 
Bu, 2017-ci illə müqayisədə 2 
milyard 964,7 milyon manat və 

ya 16,5 faiz, 2016-cı ilin fakti-
ki icrası ilə müqayisədə 3154,4 
milyon manat və ya 17,8 faiz 
çox deməkdir. Gələn il üçün 
dövlət büdcəsinin xərclərinin 
ÜDM-də xüsusi çəkisi 30,1 faiz 
təşkil edəcək ki, bu da 2017-ci 
ilə nisbətən 3,8 faiz çoxdur.
Əvvəldə qeyd edildiyi kimi, 
2018-ci ilin dövlət büdcəsinin 
xərclərinin tərtibi zamanı ölkə-
nin uzunmüddətli sosial-iq-
tisadi inkişafının prioritet is-
tiqamətləri, o cümlədən kənd 
təsərrüfatının stimullaşdırıl-
ması, təhsil, səhiyyə, sosial, 
mədəniyyət, idman və fiziki 
infrastruktur layihələrinin hə-
yata keçirilməsi, ölkədə məş-
ğulluğun səviyyəsinin yüksəl-
dilməsi və əhalinin aztəminatlı 
təbəqələrinin sosial müdafiəsi-
nin, dövlətin milli təhlükəsizli-
yinin və müdafiə qabiliyyətinin 
gücləndirilməsi, beynəlxalq 
təşkilatlara üzvlük haqları və 
dövlət borcuna xidmətlə bağlı 
məsələlərin maliyyə təminatı 
diqqətdə saxlanılıb.
Gələn il dövlət büdcəsində elm, 
təhsil, səhiyyə, sosial müdafiə 
və sosial təminat, mədəniyyət, 
incəsənət, informasiya, bədən 
tərbiyəsi və digər kateqoriyala-
ra aid edilməyən xərclər üçün 
5 milyard 371,7 milyon manat 
vəsait nəzərdə tutulur ki, bu da 
2017-ci ilə nisbətən 80,8 milyon 
manat və ya 1,5 faiz çoxdur. 
Bütövlükdə, bu sahələr üzrə 
nəzərdə tutulmuş xərclərin 
dövlət büdcəsi xərclərinin tər-
kibində xüsusi çəkisi 25,7 faiz 
təşkil edəcək.
İqtisadiyyat nazirinin müavini 

Sevinc Həsənova 2018-ci il və 
növbəti 3 il üçün iqtisadi inki-
şaf proqnozları barədə məlu-
mat vermiş, qeyd etmişdir ki, 
bu dövrlər üçün iqtisadi in-
kişaf konsepsiyasında strateji 
məqsədlər fiskal dayanıqlığın 
gücləndirilməsi və davamlı mo-
netar siyasətin qəbul edilməsi 
ilə makroiqtisadi sabitliyin tə-
min olunması, milli iqtisadiy-
yatın rəqabət qabiliyyətinin 
yüksəldilməsi və diversifikasi-
yasının sürətləndirilməsi, insan 
kapitalının inkişafı və əhalinin 
həssas qruplarının təminatının 
daha da yaxşılaşdırılmasıdır. 
Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Neft Fondunun icraçı direktoru 
Şahmar Mövsümov bildirmişdir 
ki, neft qiymətlərinin aşağı düş-
məsi ilə əlaqədar gəlirlərin azal-
ması şəraitində belə, Dövlət Neft 
Fondunun dövlət və icmal büd-
cəyə ayırmaları tam və vaxtında 
icra olunur. Bu da makro və fiskal 
sabitliyin, dayanıqlılığın təmin 
olunmasına öz töhfəsini verir.
Aqrar siyasət komitəsinin səd-
ri Eldar İbrahimov gələn il üçün 
kənd təsərrüfatı ilə bağlı olan 
sahələrə ayrılan xərclərin artırıl-
masını müsbət qiymətləndir-
mişdir.
Deputatlardan Vahid Əhmə-
dov, Aydın Hüseynov, Zahid 
Oruc, Əli Məsimli də büdcə 
layihəsi ilə bağlı təkliflərini bil-
dirmişlər. Maliyyə naziri de-
putatların fikirlərinə aydınlıq 
gətirdikdən sonra gələn ilin 
büdcə layihəsi ilə bağlı qanun 
layihəsi Milli Məclisin plenar 
iclasının müzakirəsinə tövsiyə 
olunmuşdur.
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(əvvəli ötən sayımızda)
İnnovasiya siyasətinin əsasları ölkədə 
iqtisadiyyatın vəziyyətinə, sosial və 
siyasi situasiyalara adekvat olan qa-
nunvericilik aktının külliyatının qə-
bulu yolu ilə qorunur. Məhz bu nor-
mativ hüquqi sənədlərdə innovasiya 
sahəsində idarəetmənin subyekt və 
obyektləri, innovasiya iş tirakçılarının 
hüququ, vəzifələri və məsuliyyəti tə-
yin edilir. Ölkədə innovasiya sahəsin-
də aşağıdakı is ti qamətlərdə qanunla-
rın qəbulu zəruridir:
- innovasiya ideyasının işlənilməsi və 
həyata keçirilməsində iştirak edən hər 
bir hüquqi və fiziki şəxsin marağının 
qo runması;
- innovasiya fəaliyyətilə məşğul olan 
subyektlərin təminatlı və gü zəştli şərt-
lərlə kredit almaq imkanının olması;
- elmi kollektivlərin, eləcə də ayrı- ayrı 
alimlərin və mütəxəssislərin in tel lek-
tual mülkiyyət hüquqlarının mü da fiə-
si nin təmin edilməsi və s. 
Yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, in-
novasiya mühitinin təminatçısı ar-
tıq yüksək səviyyədə inkişaf etmiş 
ölkələrdə formalaşmaq ərəfəsində 
olan innovasiya iqtisadiyyatıdır. 
Artıq dünyanın inkişaf etmiş ölkə-
lərində innovasiya iqtisadiyyatı for-
malaşmaqdadır. Bu iqtisadiyyat, 
demək olar ki, innovasiya mühiti 
ilə eyni gücdədir. İnnovasiya iqti-
sadiyyatı innovasiya fəaliyyətinin 
bütün sahələrinin inkişafına zəmin 
yaradır. İnnovasiyanın inkişafının 
yüksək texnologiyaların işlənilmə-
si və tətbiqi, sahələrarası, xüsusilə 
elm-təhsil-istehsal-bazar arasında 
yaranan inteqrasiya, innovasiya 
qurumlarının yaradılması, innova-
siyanın infrastrukturları və onların 
fəaliyyətləri, insanların intellektu-
al səviyyələrinin yüksəl dilməsilə 
əlaqədar olmasına baxmayaraq, 
innovasiya iqtisadiyya tına verilən 
tərif insan amilinə - in san kapitalı-
nın formalaşdırılma sına əsaslanır. 
İnnovasiya iqtisadiyyatının forma-
laşdırılması ilə əlaqədar innovasi-
ya iqtisadiyyatı  elmi də formalaşır.
İnnovasiyaya verilən tərifə diqqət 
yetirək: 
İnnovasiya iqtisadiyyatı elə yeni bir 
elm sahəsidir ki, innovator tərəfin-
dən icad edilən yüksək texnologi-
yaların, avadanlıqların, idarəetmə 
sistemlərinin yaradılmasını, cəmiy-
yətin qarşısında yaranan problem-
lərin həll edilməsinə istiqamətlən-
dirə bilən kadrların hazırlanmasını 
əhatə edir. 
Məhz bu kadr insan kapitalıdır. 
İnsan kapitalı – bu, təkcə insanın 
malik olduğu elmin, qabiliyyətin, 
davranışın, bacarığın mexaniki 
toplusunu özündə səciyyələşdirən 
şəxs deyildir. Bu, insanın yaradı-
cılıq potensialıdır ki, innovasiya 
təfəkkürünün formalaşdırılması 
və fəaliyyəti hesabına son nəticə-
də iqtisadiyyatın innovasiya yö-
nümünü müəyyən edir. Deməli, 
innovasiya iqtisadiyyatı birbaşa 
insanların öyrədilməsilə əlaqədar-
dır. Bu isə öz növbəsində təhsil 
sistemində müvafiq islahatların 
edilməsilə pedaqoji innovasiyanın 
yaradılmasını tələb edir. Bu vəzifə-
nin yerinə yetirilməsi aşağıdakıları 
zəruri edir: mənəvi-əxlaqi tərbiyə-
nin verilməsi; peşəkarlıq səriştəsi-
nin formalaşdırılması; innovasiya 
yaratmaq qabiliyyəti; innovasiya 
mədəniyyətinin inkişaf etdirilməsi; 
fəal innovasiya fəaliyyətinin mo-
tivləşdirilməsi; işgüzarlıq və biz-
neslə məşğul olmaq qabiliyyətinin 
formalaşdırılması. 
Yeri gəlmişkən, qeyd etmək olar ki, 
insan kapitalının formalaşdırılma-
sına SYX-də geniş yer verilmişdir.
Ölkədə innovasiya mühitinin for-
malaşdırılmasının ən əsas konsep-
siyalarından biri  Milli İnnovasiya 
Sisteminin (MİS-in) yaradılmasıdır. 
MİS ölkədə innovasiya fəaliyyəti-
nin gücləndirilməsi və inkişaf et-
dirilməsi məsuliyyətini öz üzərinə 
götürən yüksək səviyyəli dövlət 
orqanıdır. 

Milli dilimizdə MİS haqqında çox 
zəngin monoqrafiya və disser-
tasiya materiallarının olduğunu 
nəzərə alaraq, burada yalnız onun 
funksiyalarının izahının verilmə-
silə kifayətlənəcəyik.
MİS-in əsas funksiyaları ölkədə in-
novasiyanın yaradılması, innovasi-
ya məhsulunun istehsalı və onun 
reallaşdırılması ilə əlaqədardır.
MİS-in əsas funksiyaları onun alt-
sistemlərə bölünməsi üçün meyar-
lar kimi çıxış edirlər. Altsistemlər 
hal-hazırda mövcud olan element-
lərin sistemləri kimi bölünürlər. 
MİS-in struktur altsistemləri aşa-
ğıdakılardır: yeni biliklərin yara-
dılması; innovasiya məhsulunun 
istehsalı; innovasiya məhsullarının 
reallaşdırılması; geniş innovasiya 
fəaliyyətinə köməklik göstərilməsi.
Yeni biliklərin yaradılması altsis-
temi generasiya, təkrar emal, yeni 
biliklərin innovator tərəfindən 
elmi, elmi-texnoloji, təhsil sektor-
larından generasiya edilərək, real-
laşdırılması ilə əlaqədar olan işləri 
yerinə yetirir. 
İnnovasiya məhsullarının istehsalı 
altsistemi yeni məhsulların istehsa-
lı, ideya, “nou-hau” şəklində vətən-
daşların tələbatlarının ödənilməsi 
üçün yeni məhsulların istehsalları, 
xidmətləri, texnologiyaları, inno-
vasiya idarə metodlarında elmi bi-
liklərin istifadəsi vasitəsilə həyata 
keçirilir. İnnovasiyaların reallaşdı-
rılması al tsistemi  yeni məhsullar 
və xidmət lərin alqı-satqısı şəklində 
yeni bi lik lərin kommersiyalaşdırıl-
ması pro  sesini həyata keçirir.
İnnovasiyalara köməklik altsistemi 
normativ-hüquqi bazanın, vergi sti-
mullaşdırılması, innovasiya infra-
strukturunun inkişafının forma-
laşdırılması yolu ilə MİS fəaliyyəti 
üçün əlverişli mühitin yaradılması 
prosesini müəyyən edir. Ölkədə 
innovasiya mühitinin formalaşdırıl-
masında əhalinin innova siya fəallı-
ğının yüksəldilməsi özünəməx sus 
yer tutur.
İnnovasiya fəallığı makro, mikro, 
mezo və müəssisə səviyyələrində 
olur. Ölkədə makro, mikro və mezo 
səviyyələrində olan innovasiya fəal-
lığı ölkə, sahə və region səviyyə-
lərində innovasiyanın idarə edilmə-
sində özünü büruzə verir. 
Müəssisə əməkdaşlarının və geniş 
əhali kütləsinin innovasiya fəallığı-
nın artırılması innovasiya mühiti-
nin formalaşdırılmasında mühüm 
rol oynayır.
Fikrimizcə, bu istiqamətdə aşağı-
dakı tədbirlərin həyata keçirilməsi 
vacibdir:
- kütləvi informasiya vasitələrində inno-
vasiyanın geniş təbliğ edilməsi;
- müəssisədə innovasiya üzrə dərnəklə-
rin təşkil edilməsi;
- mütəmadi olaraq müəssisələrdə yenilik-
lər üzrə müsabiqələrin keçirilməsi;
- müsabiqədə seçilən yüksək səviyyəli 
ideyanın müəssisədə həyata keçirilməsi 
işinə rəhbərlik etmək müsabiqə qalibinə 
həvalə edilsin;
- müəssisədə innovasiya ideyası axta-
rışının müəllifləri bu sahədə transmilli 
şirkətlərin iş təcrübəsini öyrənsinlər və s. 
Qeyd etmək yerinə düşər ki, ge-
niş əhali kütləsinin innovasiya 
sahəsində maarifləndirilməsində 
Azərbaycan İqtisadçılar İttifaqının 
müstəqil iqtisadi-siyasi qəzeti olan 

“İqtisadiyyat” qəzetinin apardığı 
işlər olduqca önəmli olmuşdur.
Qəzetin 2011-2017-ci illərdə çıxan 
saylarında innovasiyaya aid müx-
təlif rubrikalar təşkil edilmiş və bu 
rubrikalarda alimlər və mütəxəssis-
lər silsilə məqalələrlə çıxış etmişlər. 
Azərbaycanda innovasiya mühiti-
nin formalaşdırılması konsepsiyala-
rı içərisində ən əsas yerlərdən birini 
ölkədə innovasiya qurumlarının, o 
cümlədən innovasiya infrastruktur-
larının yaradılması tutur. 
Ümumiləşmiş şəkildə innovasiya inf-
rastrukturunun həll etdiyi məsələlər: 
informasiya təminatı, kiçik firma-
ların inkişafını təmin edən infor-
masiya şəbəkələrinin yaradılması 
və onların beynəlxalq şəbəkələrə 
qoşulmasının təmin edilməsi; ma-
liyyə resurslarının akkumulyasiyası 
(yığılması), innovasiya, investisi-
ya,  vençur fondlarının, innovasiya 
bank larının yaradılması; innovasiya 
fəa liyyətinə istehsal-texnoloji, tex-
niki köməklik; innovasiya məh-
sullarının sertifikatlaşdırılması və 
standartlaşdırılması; investisiya 
və innovasiya layihələrinin həya-
ta keçirilməsinə köməklik göstər-
mək; innovasiya məhsullarının, 
texnikasının və texnologiyalarının 
yayılmasını təmin edən sərgi-yar-
marka fəaliyyətini təşkil etmək; 
elmtutumlu, rəqabətqabiliyyətli 
məhsulların, yüksək texnologiya-
ların yaradılması və onların baza-
ra, o cümlədən dünya bazarlarına 
hərəkətini təmin etmək məqsədi 
ilə konsaltinq, injinirinq, audit, 
reklam və ekspertiza xidmətlərinin 
göstərilməsi; innovasiya fəaliyyəti 
və sahibkarlıq üçün mütəxəssislə-
rin hazırlanması, təkrar hazırlığı 
və ixtisaslarının artırılması; xarici 
tərəfdaşlar haqqında məlumatla-
rın alınmasına, müqavilələrin, o 
cümlədən beynəlxalq sazişlərin 
bağlanılmasına köməklik; innova-
siya prosesləri üçün işlənilmələrin 
yerinə yetirilməsi və s.
İnnovasiya sahibkarlığının inkişafı 
ölkədə innovasiya mühitinin for-
malaşdırılmasına, innovasiya fəa-
liyyətinin müəyyən mərhələlərinin 
yerinə yetirilməsinə, infrastruktur 
xidmətlərinin göstərilməsinə güclü 
təkan verə bilir. 
İnnovasiya sahibkarlığının iri təş-
kilati-hüquqi formaları, xüsusilə 
elmi-texniki problemlərin həllinə 
yönəldilən maliyyə-sənaye qrupla-
rı, konsersiumlar, qlobal korpora-
siyalar, şəbəkə ittifaqları, müxtəlif 
təyinatlı ittifaqları və bu kimi su-
byektlər ölkədə innovasiya fəaliy-
yətinin inkişafına hərtərəfli zəmin 
yaradır. 
İnnovasiya sahibkarlığının bir sıra 
kiçik təşkilati-hüquqi formaları var-
dır ki, onlar öz seçdikləri strategiya-
ya uyğun olaraq, innovasiya prose-
sinin həyata keçirilməsinin məlum 
mərhələsində iştirak edir və həmin 
mərhələnin uğurla başa çatdırıl-
masında əhəmiyyətli rol oynayır-
lar. Bunlara nümunə kimi vençur, 
eksplerent, patient, komutant və 
violent firmalarını göstərmək olar.
Ölkədə innovasiyanın yaxın və 
uzaq perspektivdə inkişafını təmin 
etmək üçün Azərbaycan Respub-
likası da bir sıra beynəlxalq inno-
vasiya layihələrinin yerinə yeti-
rilməsinə qoşulmalıdır. Xüsusilə, 
yüksək texnologiyaların işlənilmə-
si və həyata keçirilməsi üzrə olan 
layihələrdə iştirak etmək iqtisadi 
inkişafın 5-ci və 6-cı dalğasının tex-
noloji ukladının ölkəmizdə forma-
laşdırılmasına imkan yaradar. Bu 
isə öz növbəsində ölkəmizdə yaxın 
və uzaq perspektivdə innovasiya-
nın müstəqil olaraq inkişaf etdiril-
məsinə zəmin yaratmış olar. 
Yekunlaşdıraraq, bu nəticəyə gəl-
mək olar ki, SYX-nin həyata keçi-
rilməsi üzrə idarəetmə təşkilatının 
yaradılması və ölkədə innovasiya 
mühitinin formalaşdırılması la-
yihənin uğurla həyata keçirilməsi-
nin zəruri şərtlərindəndir.

A.H.Tağıyev,
Türk Dünyası Araşdırmaları

Uluslararası Elmlər 
Akademiyasının akademiki

Vergilər Nazirliyində vergi orqanları-
na daxil olan vətəndaş müraciətlərinə 
baxılması və vergi proqnozlarının icra 
vəziyyətinə həsr olunmuş kollegiya ic-
lası keçirilib.
İclasda çıxış edən kollegiyanın sədri, 
Azərbaycan Respublikasının vergilər 
naziri, 1-ci dərəcəli dövlət vergi xid-
məti müşaviri Fazil Məmmədov hər 
iki məsələnin çox aktual olduğunu 
vurğulayaraq, vətəndaş müraciətlərinə 
baxılması zamanı qanunvericiliyin bü-
tün tələblərinə ciddi əməl olunmasının 
təmin edilməsi hesabına vətəndaş məm-
nunluğunun səviyyəsinin yüksəldilmə-
si, habelə son kollegiya iclasında qəbul 
edilmiş “2017-ci ilin son 4 ayı üçün döv-
lət büdcəsinin proqnoz gəlirlərinin icrası üzrə Tədbir-
lər Planı”nın icra vəziyyəti barədə danışaraq, dövlət 
büdcəsinin gəlirlərinin təmin edilməsi istiqamətində 
görülən işlərin daha intensiv və səmərəli aparılma-
sının zəruri olduğunu diqqətə çatdırıb.
Bildirilib ki, ölkədə yaranmış əlverişli biznes mühiti 
vergi ödəyicilərinin sayının artması ilə nəticələnib ki, 
bu da, öz növbəsində, vergi nəzarətinin təmin edil-
məsi və vergi ödəyicilərinə göstərilən xidmətlərin 
əhatəsinin genişləndirilməsini və vergi orqanı əmək-
daşlarının məsuliyyətinin artırılmasını tələb edir.
Vergi inzibatçılığında yeni yanaşmaların tətbiq edil-
məsinin, inzibatçılığın səmərəliliyinin yüksəldilmə-
sinin vacib olduğunu qeyd edən vergilər naziri vergi 
ödəyicilərinə xidmətin keyfiyyət və ünvanlılığının 
artırılmasının, hər bir vergi ödəyicisinə fərdi yanaş-
manın təmin edilməsinin, sahibkarlıq subyektləri 
ilə kommunikasiyanın daha səmərəli formalarına 
üstünlük verlməsinin zəruriliyini xüsusi olaraq vur-
ğulayıb.
Kollegiya üzvlərinin nəzərinə çatdırılıb ki, vergi sis-
temində həyata keçirilən bütün tədbirlər sistemli və 
koordinasiyalı xarakter daşımalı, daxili kommunika-
siya daha səmərəli qurulmalı, vergi risklərinin təhlili 
və vergi ödəyicilərinə xidmət göstərən sahələr, eyni 
zamanda, vergi nəzarəti tədbirlərini həyata keçirən 
bütün strukturlar fəaliyyətlərini əlaqələndirməli və 
vergi orqanları qarşısında duran əsas vəzifələrin ic-
rasına yönəltməlidirlər.
Kollegiya iclasında vergi orqanlarına daxil olan 
vətəndaş müraciətlərinə baxılması vəziyyəti geniş 
müzakirə edilib. Bildirilib ki, vətəndaş müraciətlə-
rinə həssaslıqla yanaşılması, onlara vaxtında və ob-
yektiv baxılaraq cavablandırılması ilə bağlı məsələlər 
həmişə Vergilər Nazirliyinin diqqət mərkəzində 
saxlanılır, hər ay vergi orqanlarında vətəndaş mü-
raciətlərinə baxılması vəziyyəti haqqında vergilər 
nazirinə müvafiq hesabat təqdim edilir.
Lakin bütün bunlara baxmayaraq, vətəndaşların 
qəbulu, eləcə də aparılan monitorinq və təhlillər 
zamanı vətəndaş müraciətlərinə baxılmasında hələ 
də nöqsanlara yol verilməsi ilə bağlı çoxsaylı suallar 
olduğu meydana çıxır. Bəzi hallarda vergi orqanları 
tərəfindən müraciətlərin dərindən və hərtərəfli araş-
dırılmaması səbəbindən vətəndaşlar yuxarı dövlət 
instansiyalarına üz tutmalı olurlar. Nazir, xüsusilə 
vergi məsələləri ilə bağlı Azərbaycan Respublika-
sının Prezidentinə və Azərbaycan Respublikasının 
Birinci Vitse-Prezidentinə ünvanlanmış və aidiy-
yəti üzrə baxılmaq üçün Vergilər Nazirliyinə daxil 
olmuş vətəndaş müraciətlərinə baxılmasına ciddi 
nəzarət edilməsinin vacibliyini diqqətə çatdıraraq, 
bu məqsədlə bir neçə gün öncə ayrıca əmr imzalan-
dığını bildirib. Həmin əmrə əsasən, müraciətlərin 
hərtərəfli araşdırılmasının təmin edilməsi, habelə 
vətəndaş məmnunluğunun səviyyəsinin yüksəldil-

məsi məqsədilə nazirliyin aparatında müraciətlər 
müsbət həllini tapmadıqda, ərizəçilər və ya onların 
səlahiyyətli nümayəndələri vergilər nazirinin birin-
ci müavini və ya müvafiq sahəni kurasiya edən na-
zir müavinləri tərəfindən qəbul edilməli, qaldırılan 
məsələlər bir daha araşdırılmalı və yalnız bundan 
sonra ərizəçilərə onların müraciətlərinə baxılma-
sının nəticələri barədə cavab verilməlidir. Vergilər 
naziri aidiyyatı strukturlara sözügedən əmrdən irəli 
gələn məsələlərə ciddi əməl etməyi tapşırıb.
F.Məmmədov vətəndaş müraciətlərinin araşdırıl-
ması zamanı nöqsana yol vermiş vergi orqanı əmək-
daşlarının intizam məsuliyyətinə cəlb edilməsi ilə 
bağlı Daxili təhlükəsizlik departamenti, nöqsanların 
yaranmasına səbəb olan halların aradan qaldırılması 
ilə bağlı isə nazirliyin bütün struktur vahidlərinin və 
bölmələrinin  rəhbərlərinə konkret tapşırıqlar verib.
Kollegiyada gündəlikdə duran məsələlər barədə ət-
raflı müzakirələr aparılıb.
Sonda F.Məmmədov vətəndaş məmnunluğunun 
təmin olunmasının vergi orqanlarının fəaliyyətinin 
prioritet istiqamətlərindən olduğunu vurğulaya-
raq, vergi orqanlarının işinin müasir tələblərə cavab 
verən səviyyədə qurulması, cari ilin sonunadək Ver-
gilər Nazirliyinin struktur vahidlərinin və bölmələ-
rinin bütün imkanlarının vergi orqanları qarşısında 
duran vəzifələrin icrasına səfərbər edilməsi ilə bağlı 
konkret göstərişlər verib. 
Kollegiyanın qərarı ilə vergi orqanlarına daxil olmuş 
vətəndaş müraciətlərinə baxılması zamanı vətəndaş 
məmnunluğunun səviyyəsinin yüksəldilməsi, vergi 
ödəyicilərinin narazılıqlarına səbəb olan halların və 
vergi oranlarına daxil olan ərizə və şikayətləri do-
ğuran səbəblərin aradan qaldırılması istiqamətində 
əlavə və təsirli tədbirlər görülməsi üçün müvafiq tap-
şırıqlar müəyyən edilib. Bununla yanaşı, Vergilər Na-
zirliyinin strukturlarının koordinasiyalı fəaliyyətinə 
nəzarətin gücləndirilməsi, müvafiq struktur vahidlə-
rinə büdcə proqnozları ilə bağlı mövcud potensialın 
təhlil edilməsi və nəticələri barədə təkliflərin hazır-
lanması, habelə xarici investisiyalı şirkətlərlə vergi 
inzibatçılığının təkmilləşdirilməsi məqsədilə struktur 
dəyişikliyi ilə bağlı təkliflərin verilməsi tapşırılıb.
Xatırladırıq ki, kollegiya iclasından bir neçə gün 
əvvəl vergilər nazirinin əmri ilə Nazirliyin struktur 
vahidlərinin rəhbərliyində kadr dəyişiklikləri apa-
rılıb. Vergilər Nazirliyinin Beynəlxalq əməkdaşlıq 
və maliyyə institutlarında vergi monitorinqi De-
partamentinin baş direktoru Zaur Fətizadə Vergilər 
Nazirliyi yanında Milli Gəlirlər Departamentinin 
baş direktoru, Milli Gəlirlər Departamentinin baş 
direktoru Natiq Şirinov Vergi risklərinin təhlili və 
nəzarəti  Departamentinin baş direktoru vəzifəsinə 
keçiriliblər. Zöhrab Ömərov Vergi qanunvericiliyi-
nin icrasına nəzarət Departamentinin baş direktoru, 
Zamin Rzayev Vergi öhdəliklərinin icrasına nəzarət 
Departamentinin baş direktoru təyin ediliblər.

“Kapital Bank” müştəri xidmə-
tinin inkişafı istiqamətində bir 
sıra işlər həyata keçirir.
Bankdan bildiriblər ki, “Kapi-
tal Bank” ödəniş kartları üzrə 
şərtləri sadələşdirərək, müş-

tərilərə ödənişsiz 
əsasda təklif edir. 
Belə ki, müştərilər 
hesaba minimum 
20 AZN ilkin mə-
daxil etməklə 2 
illik “Visa” kart-
larını əldə edə 
bilərlər. Müştəri 
kartı aldığı gün 
hesaba mədaxil 
etdiyi məbləğdən 
istifadə edə bilər.
“Kapital Bank” 
“Visa Internatio-
nal” beynəlxalq 
ödəniş sisteminin 
üzvüdür. Ödəniş 
kartlarını “Kapi-
tal Bank” filialla-

rında və ya bankın korporativ 
saytından onlayn sifariş etmək 
mümkündür. “Kapital Bank” 
Azərbaycan manatı, ABŞ dol-
ları və avro valyutası əsasında 

ödəniş kartlarını 1, 2 və ya 3 il 
müddətinə təklif edir.
Qeyd edək ki, hazırda dövriy-
yədə “Kapital Bank”ın 3 mil-
yona yaxın ödəniş kartı var. 
Prossesinq mərkəzinin inkişafı, 
həftənin bütün günləri fasiləsiz 
işləməsi, sabit fəaliyyət göstər-
məsi milyonlarla müştəriyə 
xidmət göstərməsində müs-
bət amil hesab olunur. “Kapi-
tal Bank”ın ölkə üzrə 600-dək 
bankomatı, 9000-dək POS-ter-
minalı var.
Azərbaycanda ən böyük filial 
şəbəkəsinə malik olan “Kapi-
tal Bank” 92 filialı və 7 şöbəsi 
ilə müştərilərin xidmətindədir. 
Bankın məhsul və xidmətləri 
barədə daha ətraflı məlumat 
almaq üçün www.kapitalbank.
az saytına, 196 Sorğu Mərkə-
zinə və ya bankın müxtəlif so-
sial şəbəkələrdəki səhifələrinə 
müraciət etmək olar.
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Hər il Göyçayda noyabr ayında 
keçirilən və artıq milli ənənəyə 
çevrilmiş Nar festivalı bu il də öz 
rəngarəngliyi və zənginliyi fərqlə-
nib. 12-ci dəfədir təşkil edilən bu 
məhsul bayramı Göyçayda mey-
vəçiliyin, eyni zamanda, turizmin 
inkişafı baxımından çox əhəmiy-
yətlidir. Hər il bir öncəkindən 
daha zəngin təşkil olunan bu bay-
ram yerli əhali ilə bərabər, ölkə-
mizə gələn qonaqların da böyük 
marağına səbəb olur.  Nar bayra-
mı Azərbaycanın öz mədəni irsini, 
adət-ənənələrini qoruyub saxladı-
ğını bir daha sübut edir, ölkəmizin 
dünyada təbliğinə xidmət göstərir. 
Nar iqtisadi cəhətdən gəlirli sahə-
dir,  onun insan sağlamlığı üçün 
də böyük əhəmiyyəti var. Nar 
şirəsindən və qabığından 20-dək 
xəstəliyin müalicəsində istifadə 
olunur. Təkcə bu il Göyçayın nar 
bağlarından 50 min tona yaxın nar 
istehsal olunacağı planlaşdırılır. 
Rayonda, həmçinin yeni və məh-
suldar nar sortlarının yetişdiril-
məsi, təzə nar bağlarının salınması 
istiqamətində də tədbirlər görülür. 
Son 4 ildə 250 hektar sahədə yeni 
nar bağları salınıb ki, burada da 
əsasən “Gülövşə”, “Vələs”, “Şən-
di”, “Şirin”, “Bala Mürsəl” sortları 
əkilib. İstehsal müəssisələri də im-
kanlarını ilbəil genişləndirirlər.
2017-ci ilin yanvar-sentyabr ayla-
rında Göyçay rayonunun sosial-iq-
tisadi inkişafının əsas göstəricilə-
ri yalnız narçılıqla deyil, həm də 
infrastruktur layihələrinin həyata 
keçirilməsi, aqrar sahənin daha da 
inkişaf etdirilməsi, yeni istehsal, ti-
carət və xidmət obyektlərinin inşa 
edilməsi, daimi iş yerlərinin açıl-
ması və s. ilə xarakterik olmuşdur. 
Həmin dövr ərzində rayon iqti-
sadiyyatının əsas sahələri üzrə 
istehsal olunmuş məhsul və xid-
mətlərin ümumi həcmi 2016-cı ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə 
21,2 faiz və ya 45,4 milyon arta-
raq 224,5 milyon manat olmuşdur. 
Sənaye müəssisələri və bu sahədə 
fəaliyyət göstərən fiziki şəxslər 

tərəfindən 24,2 milyon ma-
natlıq məhsul istehsal olun-
muşdur ki, bu da ötən ilin 
9 ayı ilə müqayisədə 11,2 
faiz çoxdur. Eyni zamanda, 
aqrar sahədə də müəyyən 
uğurlar əldə edilmiş, cari 
ildə 21,6 min ton buğda, 
19,7 min ton arpa istehsal 
olunmuş, keçən illə müqa-
yisədə taxıl istehsalı 11,2 
faiz, hər hektardan məhsul-
darlıq 5,6 faiz artmışdır. 
2017-ci il ərzində rayonda 
kənd təsərrüfatı sahəsində 
də ciddi uğurlar əldə edil-
mişdir. Bu sahədə barama-
çılıq xüsusilə qeyd olunma-
lıdır. Belə ki, baramaçılıq 
sahəsində rayonun əvvəlki 
illərdəki şöhrətinin qaytarıl-
ması istiqamətində müvafiq 
iş aparılmış, 44 kumdarla 
1900 qram barama qurdu 
bəslənməsi üçün müqa-
vilələr bağlanılmış, 5293 kq  
barama tədarük edilərək 
tapşırığa 105,9 faiz əməl 
edilmişdir. Barama tədarü-
künün həcmi ötən illə müqayisədə 
4,6 dəfə artmış, baramaçılığın yem 
bazasının daha da möhkəmləndi-
rilməsi üçün tədbirlər görülmüş, 
Çin Xalq Respublikasından gətiril-
miş tut tinglərinə lazımi aqrotex-
niki qulluq göstərilməsi və qorun-
ması təmin olunmuşdur.    
Ölkədə, həmçinin çəltikçiliyin in-
kişafı ilə bağlı mühüm işlər görül-
müş,  cari ildə rayonda 219 hektar 
sahədə çəltik əkilmiş və bol məh-
sul yetişdirilmişdir. Doqquz  ay 
ərzində 196 hektar sahədə biçin 
aparılaraq, 250 tondan artıq çəltik 
tədarük edilmişdir. Lakin biçin 
kampaniyası lazımi şəkildə təşkil 
edilmədiyindən çəltik yığımının 
optimal müddətləri pozulmuş, 
havaların yağmurlu keçməsi ilə 
əlaqədar kombaynların işində 
ciddi problemlər yaranmış, bəzi 
yerlərdə çəltik sahələrinin əl ilə 
biçilməsi zərurəti yaranmışdır. 
2018-ci ildə çəltik əkinləri sahəsi-

nin ən azı 2 dəfə artırılması üçün 
lazımi tədbirlər görülməli və in-
didən münasib torpaq sahələri 
seçilməlidir. Çəltik bitkisinin di-
gərlərindən fərqli olaraq suvarma 
suyuna olan tələbatı dəfələrlə çox 
olduğuna görə seçiləcək sahələrin 
su ilə təminatına daha ciddi fikir 
verilməlidir. Hesabat dövrü ərzin-
də 434 hektar sahədə qarğıdalı, o 
cümlədən 383 hektar sahədə dən-
lik qarğıdalı əkilmiş, 540 ton silos, 
438 ton dənlik qarğıdalı isteh-
sal olunmuşdur. Rayonun kənd 
təsərrüfatının əsas sahələrindən 
olan tərəvəzçiliyin, xüsusən faraş 
tərəvəzçiliyin inkişafına xüsusi 
diqqət yetirilmiş, ümumi sahəsi 
280 hektar olan 7565 istixanada 30 
min tondan artıq faraş pomidor və 
xiyar istehsal olunmuşdur ki, bu 
məhsulun da böyük hissəsi ixrac 
edilərək, sahibkarlara xarici val-
yutada gəlir əldə etməyə imkan 
vermişdir. Yanvar-sentyabr ayla-
rında bütövlükdə kənd təsərrüfa-

tında məhsul buraxılışı ötən 
ilin müvafiq dövrünə əsasən 
12,7 faiz artaraq 82,5 milyon 
manat olmuşdur. 
Prezident İlham Əliyevin aq-
rar-sənaye kompleksinin in-
kişafı sahəsində verdiyi tap-
şırıqlara uyğun olaraq, cari 
ildə kənd təsərrüfatı təyinatlı 
torpaqlardan istifadə vəziyyə-
ti yoxlanılmış, icarəçilərin isti-
fadəsinə mövcud qanununve-
riciliyin tələbləri pozulmaqla 
verilmiş, təyinatı üzrə istifadə 
edilməyən 1000 hektar torpaq 
sahəsi müəyyənləşdirilmiş, 
həmin torpaq sahələrinin geri 
qaytarılması və yazlıq əkin-
lərin aparılması  təmin olun-
muşdur. 
Uzun illər səmərəsiz istifadə 
olunan torpaq sahələrinin əkin 
dövriyyəsinə cəlb edilməsi, 
həmin torpaq sahələrinin su-
varma suyu ilə təminatının 
bərpa edilməsi istiqamətin-
də əməli tədbirlər görülmüş, 
yanvar-sentyabr aylarında ra-
yonun Çaxırlı, Kürdşaban və 

Ləkçıplaq kəndlərinin ərazisində-
ki təsərrüfatdaxili kollektor-drenaj 
şəbəkələrinin 27435 p/m-lik hissə-
sində 42,3 min kub.m həcmində 
lildən təmizləmə işləri aparılmış, 
201,5 km uzunluğunda suvarma 
arxları lil və çöküntülərdən təmiz-
lənmiş, arxların suötürmə qabi-
liyyəti artırılmışdır. Göyçay çayı 
məcrasında 460 min kubmetr həc-
mində məcra təmizləmə işləri apa-
rılmış, 35 ədəd hidrotexniki qurğu 
təmir edilmiş, Ləkçıplaq, Yeniarx, 
Alxasava, Cəyirli, Yekəxana, Ulaş-
lı-şıxlı, Qaraman, Mollahacılı və 
Qarayazı kəndlərinin əkinəyararlı 
torpaq sahələrinin suvarma suyu 
ilə təminatının yaxşılaşdırılması 
üçün əlavə tədbirlər görülmüşdür.  
 Rayon əhalisinin elektrik enerjisi, 
təbii qaz və içməli su ilə təchizatı-
nın yaxşılaşdırılması sahəsində də 
bir sıra işlər görülmüşdür. Cari ilin 
doqquz ayında  rayon paylayıcı 
elektrik şəbəkəsi tərəfindən Aşağı 

Qaraməryəm, Qarabaqqal, Kürd-
şaban, Cəyirli, Çaxırlı, Qaramər-
yəm, Alpout və Çərəkə kəndlərin-
də zədələnmiş 10 transformator, 
şəhər və kənd yaşayış məntəqələ-
rində 439 ədəd istismara yararsız 
elektrik dirəkləri yeniləri ilə əvəz 
edilmiş, şəhər ərazisində, həmçinin 
Ərəbcəbirli, Yalman, Mollahacılı və 
Çaxırlı kəndlərində 14,1 km uzun-
luğunda SİP kabellər çəkilmişdir. 
Ölkə prezidenti tərəfindən kənd 
əhalisinin içməli su ilə təminatı-
nın yaxşılaşdırılması üçün verdiyi 
sərəncamlara əsasən, respublika-
nın 270 kəndində layihələrin icra-
sı nəzərdə tutulur. Həmin sərən-
camlara uyğun olaraq, Ekologiya 
və Təbii Sərvətlər Nazirliyi tərəfin-
dən rayonun Ərəbşahverdi, Xəlitli, 
Hacıağabəyli, Qaraxıdır, Şəkili və 
Çərəcə kəndlərində modul tipli su 
təmizləyici qurğuların  quraşdırıl-
masına, “Azərsu” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyəti tərəfindən rayonun 15 
kəndinin - Müskürlü, Kürdşaban, 
İnçə, Alxasava, Aşağı Qaramər-
yəm, Alpout, Çaxırlı, Yenikənd, 
Şıxəmir, Bığır, Hacalıkənd, Qa-
rabaqqal, Çayarxı, Məlikkənd və 
Mollahacılı kəndlərinin içməli su 
ilə təminatının yaxşılaşdırılması iş-
lərinə başlanılmışdır. Bəzi kəndlər-
də tikinti işləri əsasən başa çatdırıl-
mış və hazırda şəbəkənin sınaqdan 
çıxarılması üçün tədbirlər görülür. 
“Azərsu” tərəfindən rayonun Qa-
raməryəm bölgəsini əhatə edən 
kəndlərin içməli su ilə təminatının 
daha da yaxşılaşdırılması istiqamə-
tində tədbirlər davam etdirilir və 
bu ərazidəki 8 kəndi içməli su ilə 
təmin etmək üçün İsmayıllı rayo-
nunun ərazisindəki yeraltı su mən-
bəyindən yeni su şəbəkəsinin çəkil-
məsi üçün layihə-smeta sənədləri 
hazırlanır. 
Şəhərin su təchizatı və kanalizasi-

ya sisteminin yenidən qurulması 
layihəsi çərçivəsində 10 mindən 
artıq abonentə yeni su mənbə-
yindən içməli su verilişi təmin 
olunmaqdadır. Hazırda rayonun 
Şəhadət kəndində şəhərin çirkab 
sularını təmizləyən qurğu komp-
leksində son tamamlama işləri 
aparılır və layihə üzrə tələb olu-
nan avadanlıqların quraşdırılma-
sına başlanılıb. 
Əhalinin məşğulluq səviyyəsi-
nin artırılması, yeni iş yerlərinin 
açılması və ilk növbədə imkansız 
vətəndaşların işlə təmin olunması 
istiqamətində də müəyyən tədbir-
lər həyata keçirilmiş, cari ilin yan-
var-sentyabr ayları ərzində 1033 
yeni iş yeri açılmışdır ki, bunun da 
1026-sı daimi iş yerləridir. 
Göyçay rayon İcra Hakimiyyəti 
tərəfindən investisiya mühitinin 
yaxşılaşdırılaması istiqamətində 
müəyyən tədbirlər həyata keçiril-
miş, 9 ay ərzində sahibkarlar tərə-
findən  rayona 6 milyon 873 min 
manat investisiya yatırılmışdır. 
İnvestisiyaların 335 min manatı 
kənd təsərrüfatına, 1228 min ma-
natı yeyinti sənayesinə, 1710 min 
manatı xidmət sahələrinə, 400 min 
manatı bank sektoruna, 3200 min 
manatı Logistika Mərkəzinin  ti-
kintisinə cəlb edilmişdir. 
Qeyd edək ki, Göyçayda son illər 
özünü göstərən inkişafın nəticə-
sidir ki, Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti yanında İqtisadi 
İslahatların Təhlili və Kommuni-
kasiya Mərkəzi tərəfindən hazır-
lanmış “2016-2017-ci illər üzrə Re-
gionların İnvestisiya Reytinqi”nə 
əsasən, Göyçay rayonu 2016-cı 
ilə nisbətən 5 pillə irəliləyərək, 
respublikanın 63 şəhər və rayonu 
arasında 38-ci yerdən  33-cü yerə 
yüksəlmişdir.

Mətanət Hüseynova

“Regionların sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət proqramlarının
icrası bölgələrimizin simasını dəyişdirmişdir.”

İ.Əliyev

Yanvar-sentyabr ayların-
da Bakı şəhərinin toxucu-
luq  sənayesi, geyim, dəri 
və dəridən məmulatların, 
ayaq qa bıların istehsalı sa-
hələrində 73,8 mln. manat 
də yərində məhsul istehsal 
edilib. 
Bakı Şəhər Statistika İda-
rə sindən  bildirib lər ki, əv-
vəlki ilin yan var- sentyabr 
ayları ilə mü  qayi sədə toxu-
culuq sə  nayesində 44,1%, 

geyim istehsalında 5,3%, 
də  ri və dəridən məmulatlar, 

ayaqqabı istehsalında 22,1% 
artım müşahidə olunub.

Noyabrın 7-də Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İl-
ham Əliyev Azərbaycanda neft 
yataqlarından sənaye üsulu ilə 
iki milyardıncı ton neftin ha-
sil edilməsi münasibətilə neft 
və qaz sənayesinin inkişafın-
da xidmətlərinə görə bir qrup 
neftçinin təltif edilməsi ilə bağlı 
sərəncamlar imzalayıb.
Sərəncamlara əsasən, 1 nəfər 
“Şöhrət” ordeni, 2 nəfər 2-ci 
dərəcəli “Əmək” ordeni, 12 
nəfər 3-cü dərəcəli “Əmək” 

ordeni, 48 nəfər “Tərəqqi” me-
dalı ilə təltif olunub, 3 nəfərə 
isə Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin fərdi təqaüdü 
verilib. 
Həmçinin, Azərbaycanda neft 
yataqlarından sənaye üsulu ilə 
iki milyardıncı ton neftin ha-
sil edilməsi münasibətilə neft 
və qaz sənayesinin inkişafın-
da xidmətlərinə görə 8 nəfərə 
“Əməkdar mühəndis”, 1 nəfərə 
“Əməkdar hüquqşünas” fəxri 
adı verilib.

Noyabrın 7-də iqtisadiyyat naziri 
Şahin Mustafayev Əfqanıstanın 
maliyyə naziri Eklil Əhməd Haki-
minin rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyəti ilə görüşüb.
“Azəravtoyol”, “Ərzaq məhsul-
larının tədarükü və təchizatı” 
səhmdar cəmiyyətlərinın, Azər-
baycanın ixrac assosiasiyaları 
rəhbərlərinin, 25 iri yerli şirkətin 
nümayəndəsinin iştirak etdiyi 
görüşdə nazir Şahin Mustafayev 
Azərbaycan-Əfqanıstan əlaqələri-
nin inkişaf etdiyini, əməkdaşlığın 
genişlənməsində qarşılıqlı səfər-
lərin və keçirilən görüşlərin əhə-
miyyətini diqqətə çatdırıb. Azər-
baycan humanitar, hərbi təhsil və 
tibbi təlimlər, minalardan təmiz-
ləmə, mülki treninqlər sahələrin-
də Əfqanıstana dəstək göstərir.
Ölkələrimiz ticarət, investisiya, İKT, 

xidmət və s. kimi iqtisadi sahələrdə 
də əməkdaşlıq edir. 2017-ci ilin fev-
ralında Kabilə ixrac missiyası təşkil 
edilib və missiya çərçivəsində bir 
sıra Azərbaycan məhsullarının ix-
racına dair razılıqlar əldə olunub. 
Görüşdə qeyd edilib ki, Azərbay-
can 14-15 noyabrda Aşqabadda ke-
çiriləcək Əfqanıstan üzrə Regional 
İqtisadi Əməkdaşlıq Konfransında 
(RECCA) təmsil olunacaq. 
İqtisadi əlaqələrin genişləndirilmə-
si baxımdan müxtəlif sahələr üzrə 
hüquqi bazanın yaradılmasının 
əhəmiyyətini vurğulayan nazir Şa-
hin Mustafayev hazırda ölkələri-
miz arasında müzakirə edilən bir 
sıra sənədlərə, o cümlədən İqtisadi 
və Ticarət Əməkdaşlığı haqqında 
Sazişə dair fikirlərini bölüşüb. Bil-
dirilib ki, bu ilin 9 ayında Azərbay-
candan keçməklə Avropadan Əfqa-

nıstana hərəkət edən TIR-ların sayı 
5 dəfəyə yaxın artıb. Bu yaxınlarda 
Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun 
istifadəyə verildiyini xatırladan na-
zir Şahin Mustafayev bu mühüm 
əhəmiyyətli dəmir yolu xəttinin 
Əfqanıstan daşımaları üçün böyük 
imkanlar yaratdığını vurğulayıb. 
Bundan başqa, Əfqanıstanda yer-
ləşən NATO qüvvələrinin tələbatı-
nı ödəmək məqsədilə Azərbaycan 
şirkətləri onları qida və geyimlə 
təchiz edə və ya bu sahədə birgə 
müəssisələr yarada bilər. Nazir 
Şahin Mustafayev Bakının da na-

mizəd şəhərlər sırasında olduğu 
“EXPO 2025” beynəlxalq tədbiri-
nin Azərbaycanda keçirilməsinə 
Əfqanıstanın dəstək olmasını xahiş 
edib. Əfqanıstanın maliyyə nazi-
ri Eklil Əhməd Hakimi ölkəsinin 
Azərbaycanla iqtisadi əməkdaşlı-
ğın genişləndirilməsində maraqlı 
olduğunu və iki ölkə arasında iqti-
sadi əlaqələrin inkişaf istiqamətlə-
ri barədə fikirlərini bildirib, Əfqa-
nıstanın Bakı-Tbilisi-Qars dəmir 
yoluna böyük maraq göstərdiyini 
vurğulayıb. 

Yaxın zamanlarda Azərbaycan-
da pensiya xərclərinin hesab-
lanması üçün xüsusi hökumət 
komissiyası yaradılacaq.
Trend-in məlumatına görə, bunu 
2018-ci il dövlət və icmal büdcə-
nin layihəsinin müzakirələrinin 
ikinci günündə əmək və əhali-
nin sosial müdafiəsi naziri Səlim 
Müslümov deyib.
Nazir xatırladıb ki, Əmək mə-
cəlləsinə edilən dəyişikliklərdən 
sonra Dövlət Sosial Müdafiə Fon-
duna transferlər anlayışı aradan 
qalxdı. Bunun əvəzində “dövlət 
büdcəsinin öhdəlikləri” anlayı-
şı daxil edildi: “Pensiyaçıların 
dəqiq bölgüsü yarandı. Yəni, 
1992-ci ilə qədər yaranmış pen-

siya öhdəlikləri indi dövlət büd-
cəsinin öhdəlikləri hesab olunur. 
Altı ay ərzində xüsusi hökumət 
komissiyası 1,3 milyon pensiya-
çının hər birinin işinə baxacaq ki, 
onların stajlarını müəyyən etsin”.
O, əlavə edib ki, dövlət qulluqçu-
larına və hərbçilər üçün nəzərdə 
tutulmuş artımdan başqa, hö-
kumət hər ay pensiyaların ödənişi 
üçün 228 milyon manat ayıracaq.
S.Müslümov onu da qeyd edib 
ki, dəyişikliklər pensiyaların in-
deksləşməsinə də təsir göstərəcək: 
“Fərq ondadır ki, əvvəl pensiya 
baza və sığorta hissəsinə bölünür-
düsə, indi o anlayışlar yoxdur və 
2018-ci ildə indeksləşmə pensiya-
nın bütün həcmini əhatə edəcək”.
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Xalq arasında belə bir deyim var: 
"Adam var evdən gedir, adam 
var eldən gedir". Eldən gedən itki 
daha ağır olur. Gəlimli-gedimli 
dünyada belə ölümə hamı acıyır, 
kədərlənir, üz vermiş itkini özü-
nünkü bilir. Etiraf edək ki, belə 
ölümün özü də hər kəsə qismət 
olmur. Belə ölüm şərəfli və mənalı 
ömrün sonu olsa da, bu cür insan-
lara qalib gələ bilmir. Əksinə, ay-
lar, illər keçir, bu insanlar həmişə 
yad edilir, ruhlarına dualar oxu-
nur, qəlblərdə yaşayırlar. 
Ömər Ağayev də belə insanlardan 
idi… 
Ömər Ağacahangir oğlu Ağayev 
1928-ci ildə indiki Qobustan ra-
yonunun Təklə kəndində sadə bir 
ziyalı ailəsində dünyaya göz açıb. 
Atası Ağacahangir Cahangir oğlu 
ilahiyyata bağlı bir insan idi. 1930-
cu illərdə həyata keçirilən kolxoz-
laşma zamanı hesabdar işləyərək, 
halal zəhmətilə ailəsini dolandı-
rırdı. Anası Çimnaz xanım evdar 
qadın idi. Səkkiz övlad dünyaya 
gətirib tərbiyə etmişdi.
Ailənin ilk oğul övladı Ömər kənd-
də yeddiillik məktəbi bitirmiş, 
İkinci Dünya müharibəsi başla-
yanda təhsilini yarımçıq qoyaraq 
kolxozda çalışmış və ailə qayğıları-
nı çəkməyə məcbur olmuşdu. Mü-
ha ribədən sonra Şamaxıdakı Sabir 
adına Pedaqoji Texnikumu bitirmiş, 
bir neçə il doğma kəndində müəl-
limlik etmişdir.
1950-52-ci illərdə hərbi xidməti 
başa vuran Ömər öz taleyini Bakı 

Elektrik Ma-
şınqayırma Za-
vodu ilə bağ-
layır. Əmək 
f ə a l i y y ə t i n ə 
5-ci dərəcəli 
çilingər kimi 
başlayan Ömər 
Ağayev indiki 
Nəsrulla Nəs-
rullayev adına 
zavodda sex 
ustasına qədər 
yüksəlmişdi. 
Əməklə ucalan 
və şərəflənən 
usta yeddinci 
beşillik planı 
vaxtından əv-
vəl yerinə ye-
tirdiyinə görə 
"Lenin” orde-
ni, səkkizinci 
beşillik planı 
yerinə yetir-
diyinə görə 
"Oktyabr inqilabı” ordeni ilə təltif 
olunmuşdur.
1961-ci ildə Sov.İKP-nin XXII qu-
rultayına nümayəndə seçilir. O, 
Sov.İKP-nin XXV və XXVI qurul-
taylarının da nümayəndəsi olmuş-
dur. Ömər Ağayev Azərbaycan 
KP-nin XXVIII, XXIX və XXX qu-
rultaylarının nümayəndəsi olmuş 
və MK-nın üzvü seçilmişdi. 41, 42, 
43 və 44-cü Bakı şəhər partiya kon-
franslarına nümayəndə seçilmiş, 
uzun illər Bakı Şəhər Sovetinin de-
putatı olmuşdu. 1974-cü ilin yan-

var ayının 3-də Sovet İttifaqının 
ən yüksək əmək təltifinə - Sosialist 
Əməyi Qəhrəmanı adına layiq gö-
rülmüşdü. Fəxri ad sahibinə təkcə 
şöhrət gətirmir, həm də məsuliy-
yət, tələbkarlıq, ona edilən etima-
da cavabdır. Bu mükafat, bu ad 
onun əmək fəaliyyətinin məntiqi 
nəticəsi idi.
Respublikamız müstəqillik qa   zan-
dıqdan sonra da Ömər Ağa  yev icti-
mai fəaliyyətini da yan   dırmamışdı. 
Xalqımızın ümu m milli lideri Hey-
dər Əliyevin 2002-ci il tarixli Fərmanı 
ilə ona Prezident təqaüdü verilmişdi.
Ömər Ağayev həmişə öz prinsi-
piallığı və diqqətcilliyi ilə seçilir-
di. O, Sov.İKP MK-nın Baş katibi 
L.İ.Brejnev və dünyanın bir sıra 

ölkələrinin başçıları, o cümlədən 
Kuba xalqının böyük oğlu Fidel 
Kastro ilə şəxsən görüşmüşdü. Bu 
elə vaxtlar idi ki, hər adam dövlət 
başçılarına yaxınlaşa bilmirdi.
Ömər müəllim 1977-ci ildə Azər-
baycan SSR Ali Məhkəməsində və 
15 il SSRİ Ali Məhkəməsində Xalq 
iclasçısı olmuşdur. 1990-2002-ci 
illər ərzində Azərbaycan Ali Məh-
kəməsində Xalq içlasçısı olan bu 
insan həmişə öz prinsipiallığı ilə 
seçilmişdir. 2002-ci ilin iyun ayın-
dan Prezident təqaüdçüsü, Yeni 

Azərbaycan Partiyasının üzvü, 
Respublika Veteranlar Şurasının 
üzvü olmuşdur. Ömər Ağayev tə-
biətcə sadə, mehriban, istiqanlı, 
qaynayıb-qarışan, necə deyərlər, 
uşaqla uşaq, böyüklə böyük, tək-
kəbbürdən uzaq bir insan idi.
Ömər Ağayev, eyni zamanda, xoş-
bəxt bir nəslin dəyərli ağsaqqalı 
idi...
 Onun bir neçə il əvvəl mətbuatda 
dərc edilən xatirələrini oxuyuruq. 
Əmək qəhrəmanı ümummilli lider 
Heydər Əliyevlə bağlı xatirələrini 
belə bölüşürdü:
“...Zavodumuzun fəhlələri üçün 
yaşayış evi tikilirdi. 70-ə qədər 
fəhlə ailəsi bu binadan mənzil 
gözləyirdi. O vaxtlar Bakı Şəhər 

İcraiyyə Komitəsi bir qayda yarat-
mışdı ki, tikilən evlərin azı 15 fa-
izi onların balansında saxlanılsın. 
Respublika sarayında keçirilən 
görüşdə ulu öndər Heydər Əliyev 
də iştirak edirdi. Çıxışımda dedim 
ki, biz siyahıdan kimlərinsə adını 
çıxarsaq, ən azı 10-15 fəhlə ailəsi 
evsiz qalacaq. Onda Heydər Əli-
yev məsələyə dərhal münasibət 
bildirdi: “Növbədə kimlərin adı 
varsa, evləri də onlara verin. Heç 
kəsin haqqına, hüququna toxun-
mayın. Zavodumuzda bunu, az 

qala, bayram kimi 
qarşıladılar. Axı, 
onlarca ailə mən-
zilə sahib olmuş-
du”. 
Və ya: “Keçirdiyim 
görüşlər, unudul-
maz xatirələr bir 
yana, amma ulu ön-
dərlə - Heydər Əli-
yevlə görüşlərimi, 
səmimi söhbətlə-
rimi heç vaxt unu-
da bilmərəm. Bu 
gün yaşadığım evi 
1980-ci ildə Heydər 
Əliyevin köməyi ilə 
almışam. 2003-cü 
ildə 75 yaşım ta-
mam olanda Hey-
dər Əliyev evimizə 
zəng vurub məni 
həm yubiley, həm 
də yeni il münasi-
bətilə təbrik etdi. 
Mən yanvar ayının 

1-də doğulmuşam. Elə bilirəm ki, 
rəhbərin bundan böyük diqqəti, 
qayğısı ola bilməz. Qazandığım 
bütün uğurların əsl səbəbkarı 
Heydər Əliyev olub. Ulu öndər 
zəhmət adamına, halallıqla uca-
lan insanlara böyük dəyər verirdi. 
Ulu öndərlə sonralar da dəfələrlə 
görüşmüşəm. Hər dəfə eyni səmi-
miyyət, xoş rəftar görmüşəm...”.
Prezident İlham Əliyevlə son gö-
rüşünü isə o, belə xatırlayırdı: “Ağ-
saqqallarla görüşlərinin birində 
cənab Prezident mənə müraciət-

lə: - Hə, necəsən?, - deyə hal-əhval 
tutdu. Dedim ki, biz ulu öndərin 
tövsiyələri ilə çalışmışıq, uğur qa-
zanmışıq. Ona görə də estafeti sona 
qədər qorumalıyıq”.
El ağsaqqalı qürur hissilə deyirdi: 
“... Toy-düyündən başım açılmır. 
Nəvələrim, nəticələrim bir yana, o 
qədər köməksiz, imkansız adamla-
ra dayaq olmuşam ki... Neçə-neçə 
cavanın xeyir işinə ağsaqqallıq et-
mişəm. Bu gün onların övladları 
mənə “Ömər baba” deyir. Elə bi-
lirəm ki, dünyada bundan böyük 
xoşbəxtlik ola bilməz...”
Bəli, Ömər Ağayev xeyirxah işlərə 
ağsaqqallıq etməkdən heç vaxt yo-
rulmayıb. 
O, adamların haqqını, hüququnu 
qorumaq üçün ən mötəbər qapıları 
döyüb. Azərbaycan Ali Məhkəmə-
sinin xalq iclasçısı kimi ədalət-
li mövqeyi, haqq səsi ilə seçilib. 
Köməyə, yardıma ehtiyacı olanlara 
dayaq olub. 
Xalqın, elin, obanın sevgisini, eti-
madını qazanmağın bir yolu var. 
O yol halallıqdan, zəhmətdən ke-
çir. Ömər Ağayev də o yolu seç-
mişdi. Ona görə də bu gün xatır-
lanır, anılır. 
Şərəfli və xoşbəxt bir ömür yaşa-
yan Ömər Ağayev onu tanıyan in-
sanların qəlblərində öz heykəlini 
ucalda bildi. Təvazökarlığı ilə hər 
kəsə nümunə olan bu insana uca 
Allahdan rəhmət diləyirik. Qəbri 
nurla dolsun!

“İQTİSADİYYAT”

Vida sözü
"Veteranlar bizim qızıl fondumuzdur. Onlar hər cür qayğı və hörmətə layiqdirlər.  

Onlara qayğı göstərmək, hörmət etmək, onların bütün problemlərini həll etmək bizim dövlətimizin 
və hər bir dövlət orqanının, hər bir Azərbaycan vətəndaşının borcudur."

 Heydər ƏLİYEV

UNEC-də “Elm aylığı” çərçivə-
sində Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının (AMEA) müx-
bir üzvləri ilə görüşlər davam 
edir.
Noyabrın 2-də UNEC-in profes-
sor-müəllim heyəti, doktorant, 
gənc tədqiqatçı və magistrləri 
professor Qorxmaz İmanovla 
görüşüb.
AMEA-nın müxbir üzvü, iqti-
sad elmləri doktoru, professor 
Qorxmaz İmanov “Dayanıqlı 
inkişafda sosial və insan kapi-

talının qiymətləndirilməsi mo-
delləri” mövzusunda məruzə 
ilə çıxış edib. Professor qey-
ri-səlis çoxluqlar və qeyri-səlis 
məntiq nəzəriyyəsinin üsulla-
rından istifadə etməklə sosial 
və insan kapitalının Azərbay-
can meyarları əsasında qiymət-
ləndirilməsi üsullarından da-
nışıb. Dayanıqlı inkişafın əsas 
istiqamətlərinin iqtisadi, sosial 
və ekoloji dayanıqlığın təmin 
edilməsi olduğunu vurğulayan 
Q.İmanov onun mühüm me-

yarlarını sosial və insan kapi-
talının təşkil etdiyini diqqətə 
çatdırıb.
Qeyri-səlis iqtisadiyyatın (Faz-
zy iqtisadiyyatı) əsaslarından 
danışan alim bildirib ki, bu, 
iqtisadi riyazi üsulların yeni 
istiqamətidir və əsası dünya 
şöhrətli azərbaycanlı alim Lüt-
fi Zadə tərəfindən qoyulub. 
Alim insan və sosial kapital 
modellərindən, milli dayanıqlı 
inkişaf meyillərindən danışıb, 
sosial-iqtisadi təhlükəsizlik 
modelinin dünya üzrə göstəri-
cilərini açıqlayaraq, dünya və 
Azərbaycan üzrə bu göstəri-
ciləri təhlil edib.
Məruzənin sonunda qeyri-sə-
lis iqtisadiyyat elmini gələcə-
yin elmi adlandıran Q.İma-
nov gənclərə bu elmə maraq 
göstərməyi tövsiyə edib.
Görüşdə professor Qorxmaz 
İmanov UNEC-də keçirilən 
“Elm aylığı”nda “Dayanıqlı 
inkişafda sosial və insan kapi-
talının qiymətləndirilməsi mo-
delləri” mövzusunda məruzə 
ilə çıxışına görə Fəxri Fərman-
la təltif olunub.

Noyabrın 3-də Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti Yanında 
Bilik Fondunun təşkilatçılığı ilə 
UNEC-də mühazirə keçirilib.
Mühazirədə UNEC-in müəllim- 
tələbə heyətinə Bakı-Tbilisi-Qars 
(BTQ) dəmir yolunun açılışı mü-
nasibətilə Bakı Beynəlxalq Dəniz 
Ticarət Limanında keçirilən tən-
tənəli mərasimdə Prezident İlham 
Əliyevin çıxışından irəli gələn və-
zifələr şərh edilib, layihənin ölkə, 
region və dünya üçün əhəmiyyə-
tindən bəhs olunub.
Millət vəkili Tahir Mirkişili 
“Bakı-Tbilisi-Qars - Azərbaycan 
iqtisadiyyatının yeni lokomotivi 
kimi” mövzusunda məruzə ilə 
çıxış edib. BTQ dəmir yolunun 
siyasi özəyini ümummilli lider 
Heydər Əliyevin müəyyən et-
diyini diqqətə çatdıran millət 
vəkili, ulu öndərin təşəbbüsü ilə 
TRASECA proqramı əsasında 
“Avropa-Qafqaz-Asiya dəhlizi-
nin inkişafı üzrə beynəlxalq nəq-
liyyat haqqında əsas çoxtərəfli 
Saziş”in imzalandığını və Bakı 
Bəyannaməsinin qəbul edildiyini 
qeyd edib. O, bildirib ki, 12 ölkə-
nin dövlət və hökumət başçıları 

tərəfindən imzalanan saziş Ba-
kı-Tbilisi-Qars layihəsinin siyasi 
əsasını təşkil edir. 2007-ci ildə isə 
Prezident İlham Əliyevin nüfu-
zu, siyasi iradəsi və Azərbaycan 
dövlətinin iqtisadi dəstəyi ilə 
Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu la-
yihəsinin reallaşdırılması üzrə 
Azərbaycan-Türkiyə-Gürcüstan 
arasında saziş imzalanıb.
BTQ dəmir yolunun perspek-
tivlərindən danışan millət vəki-
li layihənin Azərbaycan üçün 
iqtisadi tərəflərini şərh edib. 
Bunun Avropa, Qafqaz və Asi-
ya koridorunun mühüm his-
səsi olduğunu vurğulayaraq, 

Azərbaycan, o cümlədən region 
ölkələri üçün iqtisadi əhəmiy-
yətindən danışıb. Millət vəkili, 
həmçinin qeyd edib ki, BTQ də-
mir yolu hər üç ölkədə məşğul-
luq və kiçik ticarət baxımından 
böyük canlanma yaradacaq. 
Yüklərin marşrutlar boyunca 
emal edilməsi, ixrac və xidmət 
üçün yeni sahələrin yaranması, 
ölkə ixracatçılarının bu dəmir 
yolu vasitəsilə Avropa və Asiya 
bazarlarına çıxış əldə etməsi in-
sanların rifahının daha da art-
masına gətirib çıxaracaq. Bu da 
ölkənin ixrac siyasətinin güclən-
məsinə böyük təkan verəcək.
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Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq 
komitəsinin sədri, akademik Ziyad Səmədzadə Milli Məclisin Aqrar siyasət 

komitəsinin sədri Eldar İbrahimova əzizi 
SƏRİYYƏ XANIMIN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Professor Elşən Hacızadə Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin sədri Eldar İbrahimova əzizi 
SƏRİYYƏ XANIMIN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

㤀 渀漀礀愀戀爀 ⴀ 䐀瘀氀夂琀 戀愀礀爀愀ἁ 最ئج渀ئج 
洀ئج渀愀猀椀戀夂琀椀 椀氀夂 䄀稀夂爀戀愀礀挀愀渀 砀愀氀焀渀 

 ℀爀夂欀搀夂渀 琀夂戀爀椀欀 攀搀椀爀椀欀ئج

Azercell Telekom və PAŞA Bank-
ın dəstəyi, Barama İnnovasiya və 
Sahibkarlıq Mərkəzinin və ADA 
Universitetinin təşkilatçılığı ilə gənc 
proqramçılar üçün təlim və yarış 
xarakterli Barama FinTech Hackat-
hon 2017 Mobile App layihəsi bö-
yük həyəcanla başa çatıb. Xatırla-
daq ki, artıq ölkəmizdə dördüncü 
dəfə təşkil olunan Barama FinTech 
Hackathon 2017 Mobile App layihə-
si  mobil developerlərin 36 saat ər-
zində yatmadan fasiləsiz yeni mobil 
tətbiqetmə hazırlamasını özündə 
ehtiva edən yarışmadır. Beləliklə, 
50-dən artıq gənc proqramçının və 
16 komandanın qatıldığı yarışma-

nın 3 qalib komandası bəlli olub:
1-ci yerin sahibi – “Crocusoft” ko-
mandası “Coupay” layihəsi ilə 1500 
azn dəyərində hədiyyə qazanıb. La-
yihə alış-veriş zamanı yığılan bonus 
məbləğlərini mobil telefon vasitəsilə 
istifadə etməyə imkan verir.  
2-ci yerin sahibi – “Conexus” ko-
mandası “Nova wallet” layihə-
si ilə 750 azn dəyərində hədiyyə 
qazanıb. Bu layihə bitcoin və val-

yutaları dəstəkləyən elektron pul 
qabıdır. 
3-cü yerin sahibi - "Meraki" ko-
mandası “Handy App” layihəsi ilə 
450 azn dəyərində hədiyyə qaza-
nıb. Həmin layihə isə qrup şəklin-
də insanlar arasında kartdan-karta  
pul köçürülməsi əməliyyatları-
nı həyata keçirmək funksiyasını 
özündə cəmləmiş bir proqramdan 
ibarətdir.

14 noyabr 2017-ci il tarixində “Ex-
celsior Hotel& Spa Baku” oteli-
nin “Dəhnə” zalında “AtaTravel” 
MMC-nin dəstəyi ilə turizm ix-
tisası üzrə təhsil alan tələbələr 
üçün turizmdə PR-ın təşkili və 
əhəmiyyəti mövzusunda seminar 
keçiriləcək. Təlimçilər - “Alibayov 
Consulting” şirkətinin rəhbəri, 
Avropa İctimaiyyətlə Əlaqələr 
İnstitutunun eksperti Vəli Əlibə-

yov və "AtaHolding"-in Korpora-
tiv Kommunikasiyalar şöbəsinin 
rəisi Dilarə Zamanova tərəfindən 
iştirakçılara turizm sahəsində PR 
fəaliyyətinin təşkili, əhəmiyyəti, 
turizmin müxtəlif məsələləri ilə 
bağlı ictimai rəyin düzgün forma-
laşdırılması üsulları, turoperator-

larla müştərilər arasında xeyirxah 
münasibətlərin qurulması yolları 
öyrədiləcək, həmçinin bu sahə-
də yeni kommunikasiya texno-
logiyalarından istifadə vərdişləri 
aşılanacaq. Təlim zamanı, həm-
çinin Azərbaycan üçün yeni olan 
Qeobrendinq barədə də məlumat 
veriləcək. Təlimin yekununda işti-
rakçılara sertifikatlar təqdim olu-
nacaq. 
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Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti yanında Qeyri-Hökumət Təş-
kilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurasının 
qrantı hesabına  Azərbaycan   İqtisadçı-
lar  İttifaqı aktual mövzuda  layihə icra 
edir.  “Azərbaycan Respublikasının mil-
li iqtisadiyyat perspektivi üzrə Strateji 
Yol Xəritəsi”ndə “İnsan kapitalının inki-
şaf etdirilməsi” strateji hədəfinin təşviqi 
tədbirləri”  adlanan bu lahiyənin icrası 
uğurla davam edir. Layihə çərçivəsində 
20.10.2017-ci il tarixdə ADPU-nun  nəz-
dində Azərbaycan Dövlət Pedaqoji  Kol-
lecində  tələbə və  pedaqoji kollektivin 
nümayəndələrinin iştirakı ilə dəyirmi 
masa keçirilmişdir. Tədbirdə layihə eks-
perti - ADPU-nun dosenti İlham Əhmə-
dov  məruzə ilə çıxış etmişdir. 
Məruzəçi çıxışını Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyevin təh-
silə dair  bu sözləri ilə başladı: “Uşaq-
larımız bilikli olmalı, dünyada gedən 
prosesləri izləməli, yeni texnologiyalara 
sahib çıxmalıdır. …İnsan kapitalı inki-
şaf etmiş ölkələrin indiki durumunu 
müəyyən edən amildir. Həmin ölkələr 
təbii resurslar hesabına yox, intellektu-
al potensiala, yeni texnologiyaların icad 
olunmasına, tətbiqinə görə inkişaf edir-
lər. Biz də bu yolu seçməliyik.” 
Məruzəçi qeyd etdi ki, “Azərbaycan 
Respublikasının milli iqtisadiyyat 
perspektivi üzrə Strateji Yol Xəritə-
si”ndə  insan kapitalının inkişaf etdi-
rilməsi məsələsi bu baxımdan təsadüfi 
olmayıb, dövlətin uzunmüddətli stra-
teji məqsədlərindəndir. Daha sonra 
insan kapitalı termininin izahını verən 
məruzəçi qeyd etdi ki, insan kapitalı  
insanın cəmiyyətdə özünü tam realizə 
etmək və cəmiyyətin imkanlarından 
tam istifadə etmək üçün biliyinin, ba-
carığının, əlaqələrinin, peşəkarlığının 
cəmidir. Bu intellekt, sağlamlıq, bilik, 
keyfiyyətli əmək və keyfiyyətli həyat 
şəraitidir. İlk dəfə termin Teodor Şuls 

tərəfindən işlədilib, sonradan davam-
çısı Heri Bekker tərəfindən inkişaf 
etdirilib. İsbat edilib ki, insan fəaliy-
yətinə effektli iqtisadi baxış çox vacib-
dir. İlk dövrdə insan kapitalı dedikdə, 
insana sərf edilən investisiya başa dü-
şülürdü. Sonradan anlayış genişlən-
dirildi, bura insanın istehlak xərcləri 
- ailəsinə çəkilən xərc, təhsil, səhiyyə 
xərcləri, mədəni tələbləri aid edilməyə 
başlandı. Bu sahəyə dövlətin də xərclə-
ri aid edilir. İnsan kapitalı əmək məh-
suldarlığının artırılmasında, dayanıqlı 
iqtisadi artımda, istehsal və xidmət 
sektorlarının rəqabət qabiliyyətinin 
yüksəldilməsində və ölkənin qlobal 
bazarlara inteqrasiyasında həlledici rol 
oynayır. Buna nail olmaq üçün təhsilin 
bütün pillələrində keyfiyyətin yüksəl-
dilməsi, təlimlər vasitəsilə işçilərin bilik 
və bacarıqlarının inkişaf etdirilməsində 
fasiləsizliyin təmin edilməsi, ixtisaslı 
kadr hazırlığının əmək bazarının tələb-
lərinə uyğunlaşdırılması, şirkətlərin 
araşdırma və təkmilləşdirmə sahəsinə 
investisiya qoyuluşunun stimullaşdı-
rılması, mövcud insan kapitalından 
səmərəli istifadə edilməsi tələb olunur. 
Bunu əsas tutaraq, Azərbaycanda iqti-
sadiyyatın transformasiyası istiqamə-
tində həyata keçiriləcək islahatların 
ayrılmaz tərkib hissəsi kimi, insan 
kapitalının inkişafında fasiləsizliyin 
təmin edilməsi, əmək məhsuldarlığı-
nın yüksəldilməsi və biliyin iqtisadi 
inkişafda rolunun artırılması ilə bağlı 
tədbirlər hərtərəfli dəstəklənəcəkdir. 

Bu, iki səviyyədə təmin ediləcəkdir: 
1) insan kapitalının formalaşması və 
inkişafı üçün təhsilin bütün pillələ-
rində keyfiyyətin yüksəldilməsi; 2) 
əmək məhsuldarlığının yüksəldilmə-
sini təmin etmək üçün insan kapitalı-
nın fasiləsiz inkişafının, araşdırma və 
təkmilləşdirmə sahəsinə investisiya 
qoyuluşunun stimullaşdırılması. 
Məruzəçi qeyd etmişdir ki, milli iqti-
sadiyyat perspektivi üzrə Strateji Yol 
Xəritəsində  əsas strateji hədəflərdən 
olan insan kapitalının inkişaf etdiril-
məsi məsələləri bu gün bütün ölkələr 
üçün aktualdır. 
Bu gün  ölkəmizdə qeyri-neft sektoru-
nun inkişaf etdirilməsi mərhələsində 
insan kapitalı amili xüsusi ilə mühüm 
rola malikdir. İnsan kapitalının inki-
şafı isə təhsildən, onun keyfiyyətinin 
təmin edilməsindən daha çox asılı-
dır. Bu səbəbdən 2017-ci il ölkəmizdə 
“Təhsildə keyfiyyət ili” kimi qeyd edi-
lir.  
Milli strategiyada insan kapitalının 
inkişafı strateji hədəf kimi iki priori-
tetdən ibarətdir: prioritet 1. Təhsilin 
bütün pillələrində keyfiyyətin yüksəl-
dilməsi;  prioritet 2. Əmək məhsuldar-
lığının yüksəldilməsini təmin etmək 
üçün insan kapitalının inkişafının sti-
mullaşdırılması.  
Məruzənin sonunda tədbir iştirakçıla-
rı müzakirə edilən  məsələ ilə əlaqədar 
öz fikir və təkliflərini bildirmiş, belə 
maraqlı mövzunun layihə çərçivəsin-
də həyata keçirildiyi üçün təşkilat-
çılara - Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Qeyri-Hökumət 
Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurası-
na və Azərbaycan Respublikası   İqti-
sadçılar  İttifaqına minnətdarlıqlarını 
bildirmiş, maraqlı məruzə üçün təhsil 
eksperti İham Əhmədova  təşəkkür et-
mişlər. 

Dövlət başçısının “Azər-
baycan Respublikasında 
sitrus meyvələri, çay və 
çəltik istehsalının inkişa-
fı ilə bağlı əlavə tədbirlər 
haqqında” 12.09.2017-ci 
il tarixli Sərəncamında 
bu sahənin inkişafı ilə 
bağlı vəzifələr müəyyən-
ləşdirilib, çayçılıq sahə-
sinin in kişafının davamlı 
olaraq dəstəklənməsinin 

təmin edilməsi, fermer-
lər, təda rükçülər, emal-
çılar və ix racatçıların 
dövlət or qan ları ilə qar-
şılıqlı əlaqə lərinin daha 
səmərəli təş kil edilməsi 
üçün Çay İstehsalçıları 
və İxracatçıları Assosi-
asiyasının ya  radılması 
üçün müvafiq tədbir-
lərin görülməsi tapşı-
rılıb. Bakı Biznes Mər-

kəzində İqtisadiyyat və 
Kənd Təsərrüfatı na-
zir  liklərinin dəstəyi və 
Azərbaycanda İxracın və 
İnvestisiyaların Təşvi qi 
Fondunun təşkilatçılı-
ğı ilə keçirilən görüşdə  
Çay İstehsal çıları və İxra-
catçıları As  sosiasiyasının 
təsis edil  məsi qərara alı-
nıb. “As taraçay” şirkəti-
nin rəh   bəri Tələt Məm-

mədov  Assosiasiyanın 
İdarə He  yə tinin sədri 
seçilib.
Çay İstehsalçıları və İx-
racatçıları Assosiasiya-
sının yaradılması sahib-
karlığın inkişafı, eləcə də 
çay istehsalı və ixracının 
artırılması, ölkəmizin ix-
rac imkanlarının geniş-
ləndirilməsi baxımından 
əhəmiyyətli olacaqdır.


